平成 30 年 10 月吉日

新人・新任薬剤師各位

会員各位

長野県薬剤師会病診部会

長野県病院薬剤師会

教育部 新人教育委員会

平成 30 年度 第 2 回新人研修会のお知らせ

新人薬剤師の皆様におかれましては、日々の業務にますます精進されていることと思い

ます。

さて、教育部主催による第 2 回の新人研修会を学術大会に合わせ、下記の通り開催致し

ます。この機会に同じ長野県の病院薬剤師として、また若い薬剤師同士の交流のきっかけ

として、研修会への積極的なご参加をお待ちしております。

なお、前年度や第 1 回目の研修に出席できなかった方、中途採用された方等も、事前に

参加希望があれば出席できます。薬剤師会、病院薬剤師会に入会されていない非会員の方

も参加可能ですので、ふるってご参加ください。

記

日 時 平成 30 年 11 月 17・18 日（土・日）

時 間 13:00 より（受付開始は 12:30）

場 所 安曇野 穂高ビューホテル

〒399-8305 長野県安曇野市穂高牧 2200-3 TEL 0263-83-6200

内 容 今後目指すべき病院薬剤師業務について考える（仮題）

11 月 17 日（土）

13:00～13:15 ：講義「今までの薬剤師業務と今後の目標について①」

    （宮島寛幸委員（長野県立信州医療センター））

13:15～13:30 ：講義「今までの薬剤師業務と今後の目標について②」

          （山崎公久委員（丸の内病院））

13:30～14:30 ：グループディスカッション

11 月 18 日（日）

8:00～8:50 ：17 日のグループディスカッションのまとめ・発表・意見交換

8:50～9:00 ：総括・講評

‧ 1 日目の前半は新人教育委員によるプレゼンテーションを行い、後半はグループディス

カッション形式で討論を進めます。2 日目は、前日の内容についてグループごとに発表

したあと、意見交換を行う予定です。

‧ 当日の参加人数によっては、形式を変更致します。

‧ 資料は当日配布致します。

以上

【お問い合わせ先】 信州大学医学部附属病院薬剤部 松澤 直樹

TEL 0263-37-3022 FAX 0263-37-3072

E-Mail naomatsu@shinshu-u.ac.jp

mailto:naomatsu@shinshu-u.ac.jp